Действительный документ ref=96aab883038b6c5511efc1f600b78387

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 04.01.2025

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

4 января 2025 г.

Москва

№ 1-р

""

О стоимости обучения по программам ординатуры для граждан РФ и стран-

участников СНГ, поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН

На основании решения ректората от 11 ноября 2024 года и в целях

реализации маркетинговой политики РУДН (протокол № Р-15 от 11.11.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень приоритетных направлений подготовки по

программам ординатуры для граждан РФ и стран-участников СНГ,

поступающих в РУДН в 2025 году и установить скидку 30% за программу:

• Аллергология и иммунология;

• Детская кардиология;

• Детская хирургия;

• Клиническая лабораторная диагностика;

• Клиническая фармакология;

• Нефрология;

• Общая врачебная практика (семейная медицина);

• Патологическая анатомия;

• Педиатрия;

• Пульмонология;

• Радиология;

• Радиотерапия;

• Ревматология;

• Рефлексотерапия;

• Судебно-медицинская экспертиза;

• Физиотерапия;

• Фтизиатрия;

• Функциональная диагностика;

• Эндоскопия;

• Эпидемиология.

Действительный документ ref=96aab883038b6c5511efc1f600b78387

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 04.01.2025

2. Утвердить перечень приоритетных направлений подготовки по

программам ординатуры для граждан РФ и стран-участников СНГ,

поступающих в РУДН в 2025 году и установить скидку 25% за программу:

• Рентген-эндоваскулярные диагностика и лечение;

• Лабораторная генетика;

• Сердечно-сосудистая хирургия;

• Терапия.

•

3. Утвердить перечень приоритетных направлений подготовки по

программам ординатуры для граждан РФ и стран-участников СНГ,

поступающих в РУДН в 2025 году и установить скидку 20% за программу:

• Анестезиология-реаниматология;

• Гастроэнтерология;

• Гематология;

• Инфекционные болезни;

• Кардиология;

• Лечебная физкультура и спортивная медицина;

• Неврология;

• Нейрохирургия;

• Онкология;

• Организация здравоохранения и общественное здоровье;

• Оториноларингология;

• Офтальмология;

• Психиатрия;

• Психотерапия;

• Рентгенология;

• Урология;

• Хирургия;

• Эндокринология;

4. Утвердить перечень приоритетных направлений подготовки по

программам ординатуры для граждан РФ и стран-участников СНГ,

поступающих в РУДН в 2025 году и установить скидку 10% за первый год

обучения:

• Дерматовенерология;

• Стоматология детская;

• Стоматология общей практики;

• Стоматология терапевтическая;

• Стоматология хирургическая;

• Травматология и ортопедия;

• Челюстно-лицевая хирургия.

Действительный документ ref=96aab883038b6c5511efc1f600b78387

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 04.01.2025

5. Установить размеры годовой оплаты за обучение по направлениям

подготовки, указанным в п.1, п.2, п.3, п.4 настоящего приказа в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему приказу, без НДС.

6. Управлению по связям с общественностью разместить в

трехдневный срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор

по экономической деятельности

С.В. Назюта

А.Р. Джанибекова

+7(495) 787-38-03, доб. 2367

Действительный документ ref=96aab883038b6c5511efc1f600b78387
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 04.01.2025

Приложение № 1

к приказу

от 4 января 2025 г. № 1-р

Перечень приоритетных направлений подготовки по программам

ординатуры для граждан РФ и стран-участников СНГ, поступающих в

РУДН в 2025 году

Специальность

Стоимость, руб.

без НДС

1-й год 2-й год и далее

Аллергология и иммунология 370 000 370 000

Анестезиология-реаниматология 423 000 423 000

Гастроэнтерология 423 000 423 000

Гематология 423 000 423 000

Дерматовенерология 476 000 528 000

Детская кардиология 370 000 370 000

Детская хирургия 370 000 370 000

Инфекционные болезни 423 000 423 000

Кардиология 423 000 423 000

Клиническая лабораторная диагностика 370 000 370 000

Клиническая фармакология 370 000 370 000

Лабораторная генетика 423 000 423 000

Лечебная физкультура и спортивная

медицина
423 000 423 000

Неврология 423 000 423 000

Нейрохирургия 423 000 423 000

Нефрология 370 000 370 000

Общая врачебная практика (семейная

медицина)
370 000 370 000

Онкология 423 000 423 000

Организация здравоохранения

общественное здоровье
423 000 423 000

Оториноларингология 423 000 423 000

Офтальмология 423 000 423 000

Патологическая анатомия 370 000 370 000

Педиатрия 370 000 370 000

Психиатрия 423 000 423 000

Психотерапия 423 000 423 000

Пульмонология 370 000 370 000

Действительный документ ref=96aab883038b6c5511efc1f600b78387
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 04.01.2025

Радиология 370 000 370 000

Радиотерапия 370 000 370 000

Ревматология 370 000 370 000

Рентгенология 423 000 423 000

Рентгенэндоваскулярные диагностика и

лечение
396 000 396 000

Рефлексотерапия 370 000 370 000

Сердечно-сосудистая хирургия 396 000 396 000

Стоматология детская 476 000 528 000

Стоматология общей практики 476 000 528 000

Стоматология терапевтическая 476 000 528 000

Стоматология хирургическая 476 000 528 000

Судебно-медицинская экспертиза 370 000 370 000

Терапия 396 000 396 000

Травматология и ортопедия 476 000 528 000

Урология 423 000 423 000

Физиотерапия 370 000 370 000

Фтизиатрия 370 000 370 000

Функциональная диагностика 370 000 370 000

Хирургия 423 000 423 000

Челюстно-лицевая хирургия 476 000 528 000

Эндокринология 423 000 423 000

Эндоскопия 370 000 370 000

Эпидемиология 370 000 370 000